ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2025 г. Красноярск № 189-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 20.04.2020 № 250-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в рамках реализации мероприятий региональных проектов
«Региональная и местная дорожная сеть», «Безопасность дорожного движения»
государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной
системы»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 10 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского
края от 30.09.2013 № 510-п «Об утверждении государственной
программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 20.04.2020 № 250-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в рамках реализации мероприятий региональных проектов
«Региональная и местная дорожная сеть», «Безопасность дорожного движения»
государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной
системы» следующие изменения:

в Порядке предоставления и распределения субсидий бюджетам
муниципальных образований на капитальный ремонт и ремонт искусственных
сооружений на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
за счет средств дорожного фонда Красноярского края:

абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Субсидия предоставляется в соответствии с федеральным проектом

«Региональная и местная дорожная сеть» национального проекта
«Инфраструктура для жизни», региональным проектом «Региональная
и местная дорожная сеть (Красноярский край)», в рамках мероприятия,
предусмотренного региональным проектом «Региональная и местная
дорожная сеть» государственной программы Красноярского края «Развитие

2

транспортной системы», утвержденной постановлением Правительства
Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п.»;

в пункте 5:
слова «субсидий бюджетам муниципальных образований» заменить

словами «Субсидий»;
слова «закона края о внесении изменений в закон края о краевом бюджете

на текущий финансовый год и плановый период» заменить словами «закона
Красноярского края о внесении изменений в закон Красноярского края
о краевом бюджете на текущий финансовый год и плановый период (далее -
закон края о внесении изменений в закон края о краевом бюджете)»;

в абзаце первом пункта 8 цифры «10» заменить цифрами «30»;
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Субсидия предоставляется на основании соглашения, заключаемого

между Министерством и администрацией соответствующего муниципального
образования, по типовой форме, утвержденной министерством финансов
Красноярского края (далее -  Соглашение).

Заключение Соглашения осуществляется до 15 мая текущего
финансового года.

В случае увеличения бюджетных ассигнований на предоставление
Субсидий в соответствии с законом края о внесении изменений в закон края
о краевом бюджете, вступившим в силу после 10 марта текущего финансового
года, заключение Соглашения осуществляется в срок не позднее двух месяцев
со дня вступления в силу указанного закона края.»;

пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. В течение 5 рабочих дней со дня принятия решения

о предоставлении Субсидии Министерство направляет посредством почтовой
связи проект Соглашения в двух экземплярах для подписания в адрес
администрации муниципального образования.

Администрация муниципального образования в течение 5 рабочих дней,
следующих за днем получения проекта Соглашения, осуществляет подписание
двух экземпляров Соглашения и представляет их на бумажном носителе
нарочным или посредством почтовой связи в Министерство для подписания.

Два экземпляра Соглашения подписываются Министерством в течение
5 рабочих дней со дня поступления в Министерство подписанных
муниципальным образованием экземпляров соглашения, и в этот же срок один
экземпляр подписанного Министерством Соглашения направляется
посредством почтовой связи в адрес администрации муниципального
образования.

В случае если подписанное Соглашение не будет представлено
администрацией муниципального образования в Министерство, Министерство
в течение 3 рабочих дней по истечении срока, указанного
в абзаце втором настоящего пункта, принимает решение об отмене приказа
о предоставлении Субсидии.»;

абзац четвертый пункта 18 изложить в следующей редакции:
«В случае принятия решения о согласовании обращения между

3

администрацией муниципального образования и Министерством заключается
дополнительное соглашение к Соглашению.»;

пункты 19, 20 изложить в следующей редакции:
«19. Перечисление Субсидии осуществляется на казначейский счет

для осуществления и отражения операций по учету и распределению
поступлений, открытый Управлению Федерального казначейства
по Красноярскому краю, для последующего перечисления в установленном
порядке в бюджеты муниципальных образований, на основании заявки,
представляемой в Министерство администрацией муниципального образования
по форме и в сроки, предусмотренные Соглашением.

20. Администрация муниципального образования представляет
в Министерство отчет о расходах бюджета муниципального образования,
в целях софинансирования которых предоставляется Субсидия, и отчет
о достижении значений результата использования Субсидии, по форме
и в сроки, предусмотренные Соглашением.».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru